JUIZ DE FORA
PREFE I TURR

Oficio n° 3672/2021/SG

Juiz de Fora, 24 de fevereiro de 2021

Exm°. Sr.
Juraci Scheffer
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Pedido de Informação n°055/201
Oficio - CM n° 385/201
De autoria do Vereador Pardal

Assunto: Informações (presta)

Senhor Presidente,

Em atendimento ao expediente referenciado acima, encaminhamos a essa

Egrégia Casa Legislativa as informações referente ao pedido de Informação n°55/201,

solicitado pelo Exmo. Sr. Vereador Pardal.

Destacamos que a Supervisão de Provimento e Vacância de Cargos (SPVC)

informou que o Edital do Concurso Público n° 03/2016 previu apenas 04 (quatro vagas

de ampla concorrência e 01 (uma) vaga de PcP (pessoa com Deficiência) para

provimento do cargo de Fiscal de Posturas Municipais. Ainda assim, foram nomeados

um total 18 (dezoito) candidatos aprovados através das seguintes portarias: n° 10.078

de 14 de julho de 2018; no 10.700 de 26 de setembro de 2019; n° 10.743 de 17 de

outubro de 2019; n°11.096 de 14 de agosto de 2020; n° 11.132 de 05 de setembro de

2020; n° 11.241 de 11 de dezembro de 2020; n°11.297 de 09 de janeiro de 2021.

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 — Juiz de Fora - MG

Tel (32) 3690- 7240 - Fax: (32) 3690 — 7719 - sg@pjf rng gov br

Outras nomeações poderão ocorrer dentro do prazo de validade do concurso (21

de abril de 2022), obedecendo estritamente a ordem de classificação, as demandas

apresentadas e justificadas pelas Unidades Administrativas, bem como os limites legais

do quadro de pessoal. Entretanto, durante a situação de calamidade nacional devido a

Pandemia da Covidl9, a Administração Pública Municipal é proibida, de acordo com o

artigo 8°, inciso IV, da Lei Complementar n°173, de 17 de maio de 2020, de admitir ou

contratar pessoal, salvo algumas exceções relatadas no documento em anexo.

Atenciosamente,

kívte
Cidinha ouzada

Secretári de Governo

Secretaria de Governo
Av, Brasil, 2001 / 90  andar - Centro - CEP: 36060-010 — Juiz de Fora - MG

Tel: (32) 3690- 7240 - Fax: (32) 3690 — 7719 - sg@pjf mg gov br

	Page 1
	Page 2